
UCHWAŁA NR XXXVII/259/2022  

RADY GMINY w WOJCIECHOWICACH 

z dnia 26 maja 2022 roku 

 

w sprawie przekazania petycji dotyczącej naprawy uchwał 

antysmogowych i programu ochrony powietrza do rozpatrzenia 

według właściwości 

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 t.j.) oraz art. 6 ust. 1 

ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870 t.j.) 

Rada Gminy w Wojciechowicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w sprawie rozpatrzenia petycji Cechu Zdunów Polskich w przedmiocie 

naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza, 

postanawia przekazać petycję organowi właściwemu do jej rozpatrzenia - 

Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego, z przyczyn wskazanych w 

uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w 

Wojciechowicach, zobowiązując go do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/259/2022 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 26 maja 2022 roku 

 

W dniu 9 marca 2022 r. od Cechu Zdunów Polskich wpłynęła petycja, 

której przedmiotem jest wniosek naprawy uchwał antysmogowych i 

programu ochrony powietrza. 

Zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym Dz. U. z 2022 r. poz. 559 t.j.) rada gminy rozpatruje skargi na 

działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 

petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisje skarg, 

wniosków i petycji. Według powyższego rozpatrzenie petycji mieści się w 

kategorii spraw rozpatrywanych przez radę gminy. W związku z 

powyższym petycja została skierowana do rozpatrzenia przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji, a następnie stosownie do art. 9 ust. 2 ustawy o 

petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870 t.j.) do rozpoznania przez organ 

stanowiący gminy. 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r., poz. 870 t.j.) petycja może być złożona przez osobę fizyczną, 

osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub 

grupę tych podmiotów, zwaną dalej „podmiotem wnoszącym petycję", do 

organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej 

w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu 

administracji publicznej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 maja 2022 r. 

po zapoznaniu się z treścią przedmiotowej petycji ustaliła, że na podstawie 

art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie,  

w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 

innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 

życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 

dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 

adresata petycji. Komisja wskazała, że w przedmiocie petycji wniesiono o 

podjęcie  

w ramach dostępnych środków prawnych i kompetencji, wszelkich działań 

niezbędnych do naprawy 2 uchwał Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego dotyczących wprowadzenia ograniczeń i zakazów w 

zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw oraz w 

sprawie określenia „Programu ochrony powietrza dla województwa 

świętokrzyskiego wraz z planem działania krótkoterminowych”. Wnoszący 

petycję zaznaczył, że naniesione zmiany mają usunąć wszelkie 

ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu i 



wykorzystujących jako paliwo stałe odnawialne źródła energii. W ocenie 

Komisji twierdzenie to jest twierdzeniem nieuzasadnionym. Organ 

stanowiący gminy uznaje za zasadne podejmowanie działań na rzecz 

ochrony środowiska i klimatu. Niemniej powinny być one realizowane z 

uwzględnieniem wielu czynników warunkujących osiągniecie wymiernych 

rezultatów na określonym obszarze obowiązywania regulacji prawnych. 

Ponadto Komisja ustaliła, że zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Analizując przepisy ustawy o samorządzie gminnym Komisja uznała 

jednogłośnie, że złożona w interesie publicznym petycja w całej treści nie 

wskazuje podstaw prawnych uprawniających Radę Gminy w 

Wojciechowicach do naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony 

powietrza podjętych przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego. W 

związku z powyższym Komisja negatywnie zaopiniowała petycję, 

rekomendując przekazanie jej wg właściwości do Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Komisja uznała, że sprawa naprawy uchwał antysmogowych i programu 

ochrony powietrza będąca merytorycznym przedmiotem petycji, pozostaje 

poza formalnymi kompetencjami Rady Gminy w Wojciechowicach w 

zakresie oddziaływania na decyzje podejmowane w tym przedmiocie przez 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, który jest odpowiedzialny za 

podejmowanie uchwał związanych z ograniczeniami i zakazami w zakresie 

eksploatacji instalacji na terenie całego województwa. 

Reasumując przedmiotową petycję Rada Gminy w Wojciechowicach uznała 

stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za zasadne i postanowiła 

przekazać przedmiotową petycję wg właściwości do Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 


